
DEPARTAMENTO DE SANTA ANA

ALCALDIA MUNICIPAL DE METAPAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

mirna.perazaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

14,296,413.16 12,798,986.97GASTOS DE GESTION 10,021,802.94 INGRESOS DE GESTION12,587,495.15
3,179,986.36 2,309,917.96GASTOS DE INVERSIONES 665,255.45 INGRESOS TRIBUTARIOS1,352,655.64
3,179,986.36 2,309,917.96Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 162,169.63 Impuestos Municipales285,431.71

11,264.35 3,480.00Proyectos de Construcción de Lugares de 9,561.96 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS
11,264.35 3,480.00Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 36,495.00 Arrendamiento de Bienes70,346.55

6,573,886.48 6,375,201.11Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 1,237.25 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

27,852.25

36,790.76 13,169.17Proyectos y Programas Educacionales 2.54 Multas e Intereses por Mora
289,731.61 432,353.75Proyectos y Programas de Salud Pública 445,012.85 Transferencias Corrientes del Sector60,111.37

2,833.88Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 2.54 Transferencias Corrientes del Sector17,483.33
6,247,364.11 5,926,844.31Proyectos y Programas de Desarrollo Social 4,502.54 Transferencias entre Dependencias342,811.90
2,186,607.35 2,991,606.72Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
527,262.53

2,186,607.35 2,991,606.72Proyectos y Programas de Fomento Diversos 6,271.14 Transferencias de Capital del Sector Público21,356.00
1,083,002.57 921,188.32GASTOS EN PERSONAL 1,972,346.98 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
2,081,369.85

1,025,294.53 808,282.65Remuneraciones Personal Permanente 1,639,654.90 Tasas de Servicios Públicos1,571,058.09
57,368.04 30,813.67Remuneraciones Personal Eventual 45,234.32 Derechos59,596.12

340.00 82,092.00Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 6,826.79 Venta de Bienes38,753.93
1,261,666.05 197,592.86Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
126,670.89 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y127,263.60

20,789.67 19,592.86Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

110,102.57 Ingresos Diversos111,594.28

1,240,876.38 178,000.00Indemnizaciones 8,151.51 Ajustes de Ejercicios Anteriores164,894.16
Otras Remuneraciones 35,706.008,209.67
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 1,126,763.331,435,439.30
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 20,368.3529,863.80
Productos Textiles y Vestuarios 69,163.892,715.62
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 11,474.4314,907.53
Productos de Cuero   y  Caucho 29,824.1328,574.56
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 258,862.54431,656.03
Minerales y Productos Derivados 17,908.1537,448.49
Materiales de Uso o Consumo 19,372.6224,799.15
Bienes de Uso y Consumo Diverso 230,227.09258,378.90
Servicios Básicos 254,892.25264,451.52
Mantenimiento y Reparación 44,593.5554,858.67
Servicios Comerciales 22,519.8523,291.95
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 21,092.1868,200.53
Arrendamientos y Derechos 32,100.4577,809.17
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Pasajes y Viáticos 912.001,176.00
Servicios Técnicos y Profesionales 11,649.0012,585.00
Tratamiento de Desechos 77,657.0498,448.94
Especies Municipales 4,145.816,273.44
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 12,909.209,349.30
Maquinarias y Equipos 6,357.694,811.09
Equipo y Mobiliario Diversos 6,551.514,538.21
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 97,307.8933,197.78
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 103.35123.14
Impuestos, Tasas y Derechos 18.48
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 74,386.0633,074.64
Gastos Corrientes Diversos 22,800.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 6,147,220.096,442,592.97
Transferencias Corrientes al Sector Público 23,381.257,550.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 197,835.20189,129.22
Transferencias entre Dependencias 5,926,003.646,245,913.75
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,232,890.31
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,232,890.31

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION14,296,413.16 14,296,413.16  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,708,918.01  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 12,587,495.15 10,021,802.94 12,798,986.9714,296,413.16SUBTOTAL

2,777,184.03 0.00

12,798,986.97 12,798,986.97
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